CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

ASSUNTO: REQUER INFORMAÇÕES A RESPEITO DE MEDIDAS A SEREM

ADOTADAS PELO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL NO TOCANTE AO

CUMPRIMENTO DA LEI FEDERAL Nº 13.935/2019 QUE “DISPÕE SOBRE A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PSICOLOGIA E DE SERVIÇO SOCIAL NAS REDES

PÚBLICAS DE EDUCAÇÃO BÁSICA”.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº         DE 2023

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Considerando, a legislação federal vigente no que diz respeito a prestação de serviços de

Psicologia e Serviço Social nas redes públicas de educação básica;

REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, através da secretaria competente, a fim de obter

informações a respeito de medidas a serem adotadas pelo poder executivo municipal no tocante

ao cumprimento da Lei Federal nº 13.935/2019 que “DISPÕE SOBRE A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE PSICOLOGIA E DE SERVIÇO SOCIAL NAS REDES PÚBLICAS DE

EDUCAÇÃO BÁSICA”.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 19 de abril de 2023.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR

VEREADOR

		2023-04-19T16:46:51-0300
	ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR:42450592814